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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 8. november 2018 stillet 

mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Henrik Brodersen (DF). 

Spørgsmål nr. 83: 

Hvad vurderer ministeren, at indtægten for PostNord vil være, hvis Danmark 

melder sig ud af postkonventionen og ikke behøver at give tilskud til internati-

onale pakkeforsendelser, sådan som ministeren har udtalt et ønske om i artik-

len ”Ole Birk vil gøre som Trump og stoppe billige Kina-pakker” bragt i Dag-

bladet Børsen den 22. oktober 2018? 

Svar: 

Det stillede spørgsmål lader sig ikke besvare entydigt på nuværende tidspunkt.  

Hvis vi fra dansk side meldte os ud af postkonventionen (Universal Postal Uni-

on–UPU), så ville det tab forsvinde hos Post Danmark, som fremkommer ved, 

at modtagne betalinger fra afsenderlandet ikke dækker virksomhedens om-

kostninger her i landet, herunder for forsendelser fra Kina.  

Der vil dog fortsat være behov for at kunne sende og modtage postforsendelser 

fra andre lande, og der ville derfor skulle indgås aftaler herom med en række 

lande. Hele spørgsmålet om, hvad der så skal betales mellem landene for ud-

veksling af postforsendelser, vil bero på forhandlinger i forbindelse med så-

danne nye aftaler. Dermed kan jeg heller ikke på nuværende tidspunkt udtale 

mig om eventuelle indtægter for Post Danmark. 

Når dette er sagt, er en dansk udmeldelse af UPU ikke aktuel. Som oplyst i mit 

mundtlige svar den 14. november 2018 på spørgsmål nr. S 206 fra spørgeren 

om samme emne, har regeringen valgt at bakke USA op ad det spor, som inde-

bærer, at betalingssystemet gennem forhandlinger mellem medlemslandene 

søges reformeret inden for rammerne af UPU. 

Formålet er nå frem til et betalingssystem, der giver modtagerlandet dækning 

for dets omkostninger ved håndtering og omdeling af postforsendelser, der 

modtages fra andre lande, i første omgang hvad angår vareforsendelser. 
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